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Interpelacje i zapytania radnych 

 

Radny JAKUB WRÓBLEWSKI 

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, Panie Burmistrzu, ja przygotowałem kilka pytań. 

Pierwsze to może przypomniała mi Pani radna Ewa Grabek. Pytanie dotyczy również parku 

miejskiego. Chodzi o te barierki, które są ustawione przy takiej górce, przy zjeździe z pałacu, tutaj w 

kierunku parku. Chciałem zapytać, w jakim celu te barierki są postawione? Ja pamiętam, jak byłem 

dzieckiem, chodziłem tam z rodzicami na sanki, tam się fajnie zjeżdżało. Teraz niestety bez ryzyka 

utraty zębów, żadne dziecko z tej atrakcji nie może skorzystać. I może warto by było przemyśleć sens 

utrudniania ludziom życia, bo przecież park i całe miasto ma służyć ludziom i te barierki po prostu 

zlikwidować, niech sobie dzieciaki w zimie na sankach z tej górki zjeżdżają. Druga sprawa dotyczy 

listu, który otrzymałem kilka tygodni temu. Niestety nie dane mi było go przedstawić. Ja nadawcę 

tego listu znam, natomiast nie chcę go ujawniać. I może nie będę go czytał w całości, przekażę Panu 

Burmistrzowi, mam prośbę - do protokołu. List zawiera wiele faktów, czy wiele informacji na temat 

funkcjonowania Dziennego Domu Pobytu w Lubartowie. I prosiłbym Pana Burmistrza o zapoznanie 

się z tym listem, o interwencję, ewentualnie o kontrolę na temat potwierdzenia tych faktów, bo te 

rzeczy, które są w tym liście ujawnione, powodują, że trzeba tam wprowadzić pewne zmiany, które 

sprawiłyby, że  ten Dom byłby przyjazny dla ludzi starszych, dla ludzi korzystających z tego Dziennego 

Domu Pobytu. Następne pytanie dotyczy realizowanej od 2 lat inwestycji w Lubartowie, tj. parkingu 

przy ulicy Szaniawskiego. Na jakim jest etapie? Czy udało się zlikwidować przez te 2 lata te wszystkie 

trudności, które się przed realizacją tego parkingu napiętrzyły i czy jest możliwość, żeby on w końcu w 

tym roku został zrealizowany? Przeczytałem również protokół z sesji z 7 czerwca i burzliwą dyskusję, 

tudzież wnioski zgłoszone do Pana Burmistrza w sprawie tych medali, czy odznaczeń, czy – nie wiem – 

emblematów nadanych z okazji …, podziękowań z okazji Dni Lubartowa. Otrzymało je 100 osób. 

Otrzymałem również sporo uwag w tej sprawie od mieszkańców miasta. Mieszkańcy proszą, 

wywodząc to z zasady jawności działania samorządu i pewnych kryteriów i pewnych rzeczy, które są 

istotne przy wydatkowaniu środków publicznych, bo przecież to odznaczenie też było wydatkowane 

ze środków publicznych, nie ze środków prywatnych Pana Burmistrza. Ja wiem, że Pan Burmistrz 

wziął na siebie, jak przeczytałem w protokole to, komu zostały przyznane te odznaczenia. Natomiast 

ja bym bardzo prosił, bo chciałem to mieszkańcom przekazać, według jakich kryteriów te osoby 

zostały wybrane, uzasadnienie dla każdej osoby, która otrzymała takie odznaczenie, w 

szczególności z uwagą na wielce zasłużony dla Ziemi Lubartowskiej, dla miasta Lubartowa posłów 

PiS. Bardzo mieszkańcy są ciekawi jakimiż to zasługami posłowie PiS się odznaczyli wśród tylu zacnych 



mieszkańców Lubartowa, że trzeba było ich honorować? Ale prosiłbym o każdą kandydaturę, 

uzasadnienie i według jakich kryteriów te odznaczenia były sfinansowane, były przyznane inaczej. 

Będę zmuszony uznać, że to były prywatne odznaczenia Pana Burmistrza, które Pan Burmistrz 

wręczył, a niestety sfinansowane nie z Pana prywatnych środków, tylko ze środków publicznych, co 

niestety nie jest chyba prawidłowe. I ostatnie pytanie. Dziękuję bardzo za informację dotyczącą 

wysokości wynagrodzeń w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. Prosiłbym, jeżeli można, o 

podobne informacje też za 2017 rok, też bez dodatkowego wynagrodzenia zysku, dotyczących 

wynagrodzeń w Urzędzie Miasta i w innych jednostkach organizacyjnych Urzędu Miasta, w tym w 

miejskich spółkach. Chciałem po prostu móc porównać dysproporcje, czy różnice między 

wynagrodzeniami w poszczególnych miejskich jednostkach. Rozumiem, że również na piśmie. Bardzo 

dziękuję lokalnej prasie, że się tym zainteresowała. To jakby wywołało dyskusję, spowodowało, że 

rzeczywiście zaczęliśmy myśleć, dlaczego osoby wykształcone, z wyższym wykształceniem, 

wykonujące trudną pracę pracowników socjalnych, posiadają takie wynagrodzenie i są takie 

dysproporcje w tej instytucji. Myślę, że powinniśmy wszyscy wiedzieć, jak środki publiczne na 

wynagrodzenia są wydawane. Dziękuję. 


